[bookmark: bookmark0][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 декабря 2023 г.
	№ 433

О проведении районного конкурса детского рисунка
«Охрана труда глазами детей»

В рамках проведения регионального этапа Всероссийского конкурса «Охрана труда глазами детей», с целью привлечения внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике, формирования осознанного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения своего здоровья, на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей».
2. Утвердить  Положение о районном конкурсе детского рисунка «Охрана труда глазами детей» (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» (приложение № 2).
4. Комитету образования администрации муниципального образования Каменский район (Кашариной Н.П.) обеспечить активное участие образовательных учреждений в районном конкурсе детского рисунка «Охрана труда глазами детей».
5. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

	[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 20 декабря 2023 г.  № 433

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе детского рисунка
«Охрана труда глазами детей»

1. Общие положения.

1.1. Основные цели проведения районного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» (далее – Конкурс):
- привлечение внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике, начиная со школьной скамьи;
- формирование осознанного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения своего здоровья.
1.2. Организатор Конкурса – администрация муниципального образования Каменский район.

2. Участники Конкурса.

2.1. Конкурс проводится по следующим возрастным категориям:
- с 6 до 10 лет (включительно);
- с 11 до 15 лет (включительно).

3. Конкурсная комиссия.

3.1. Рассмотрение заявок и подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия (далее – Комиссия), состав которой утверждается постановлением администрации муниципального образования Каменский район.
3.2. Комиссия определяет победителей Конкурса на основании представленных заявок и результатов оценки работ на соответствие критериям, установленным настоящим Положением, с учетом количества набранных баллов.
3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов его членов и оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

4. Порядок проведения Конкурса.

4.1. Конкурсные работы принимаются с 25.12.2023 по 15.01.2024.
4.2. Победители конкурса определяются в каждой возрастной категории.
4.3. Работы - победители направляются в департамент труда и занятости населения министерства труда и социальной защиты Тульской области  для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Охрана труда глазами детей».
4.4. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами комитета образования администрации муниципального образования Каменский район.

5. Требования к оформлению работ.

5.1. Работы выполняются в любой технике (рисунок, графика, в смешанной технике) разными художественными материалами (акварель, гуашь, масло, фломастеры, цветные карандаши, тушь, гелевая ручка и т.д., выполненные на любом материале (бумага, холст, картон и др.) размером А4 (210 мм х 297 мм) и А3 (297 мм х 420 мм), без рамок и ламинирования.
5.2. В нижней правой части рисунка на отдельном шильде (размер 6 см x 3 см) указываются: Ф.И.О. и возраст автора работы (учащегося), наименование образовательного учреждения, в котором обучается автор работы (учащийся), наименование муниципального образования в котором проживает автор работы (учащийся), контактный телефон преподавателя или законного представителя автора работы (учащегося).
5.3. Работы, не соответствующие тематике, к участию в Конкурсе допущены не будут.

6. Дополнительные условия.

6.1. Работы, представленные на конкурс, участникам не возвращаются.

7. Критерии оценки конкурсных работ.

7.1. При оценке работ учитываются: соответствие содержания работы заявленной тематике, художественное мастерство (техника и качество исполнения работы), оригинальность замысла, соответствие возраста автора и его художественной работы.
7.2. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.

_______________________________

2

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 20 декабря 2023 г.  № 433

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса
детского рисунка "Охрана труда глазами детей"

	Хань
Татьяна Анатольевна
	- заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район, председатель комиссии;

	Кузина
Людмила Андреевна
	- начальник отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район, заместитель председателя комиссии;

	Сизых
Ольга Николаевна
	- консультант отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кашарина
Наталия Павловна
	- и.о. председателя комитета образования администрации муниципального образования Каменский район;

	Куликова
Елена Викторовна
	- начальник отдела культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КНД и ЗП администрации муниципального образования Каменский район;

	Трошина
Мария Васильевна
	- инспектор ГО и ЧС отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, экологии (+ВУС) администрации муниципального образования Каменский район.

________________________________

image1.png